[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19 » апреля  2021 г.  № 190
О внесении изменений в  Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в муниципальные общеобразовательные  организации»

В соответствии  со  статьей  14.1. Закона Республики Марий Эл от 3 августа 2020 года № 22-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об образовании в Республике Марий Эл»,  Администрация Моркинского муниципального района постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные  организации», утвержденный постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 20 ноября 2020 года № 501,  следующие изменения:

 раздел 3 дополнить пунктом 3.1.3.6. следующего содержания: «3.1.3.6.  В соответствии с Законом Республики Марий Эл «Об образовании в Республике Марий Эл» дети медицинских работников медицинских организаций Республики Марий Эл первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи имеют право первоочередного приема на обучение в муниципальные образовательные организации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела образования Администрации Моркинского муниципального   района Республики Марий Эл Кирчанова В.В.

            Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                      А. Голубков
Исполнитель:
Консультант

                                                  ____________ Л.В.Бурнаева_____              «____» ________ 2021 г.

                                                           подпись          расшифровка

                                                                                              подписи

Согласовано:

Руководитель Отдела

образования                             ______________В.В.Кирчанов                   «___»____________ 2021 г.
                                                            подпись                расшифровка
                                                                                           подписи

Руководитель
организационно-

правового отдела                   _____________А.С. Александрова          «____» __________2021 г.

                                                      подпись                   расшифровка

                                                                                              подписи

Ознакомлены:

                                                _________________________________        «____» ___________ 2021 г.

                                                        подпись               расшифровка

                                                                                       подписи

Список рассылки:

1- Организационно-правовой отдел;

2- Отдел  образования Администрации Моркинского  муниципального  района